
Zápisnica 

 

z 11. verejného rokovania Obecného zastupiteľstva Horné Obdokovce, konaného dňa 

5.6.2012 

 

 

Prítomní: Mgr. Stanislav Ďurina, PharmDr. Helena Sedlárová, Gabriela Macháčová, 

Bc. Martina Šišková, Oto Uhrík,  Peter Flak, Zdenko Majtényi, Jozef Gális  -     

poslanci OZ 

MVDr. Jana Martonková - starostka obce 

Ing. Gabriel Pozdech  -  hl. kontrolór obce 

Ing. Jana Gerhátová  - ekonómka 

Ľudmila Büngenerová - prednostka 

Ing.  Anna Pozdechová - členka komisie 

Margita Jánošová  - členka komisie 

Jozef Jančovič   - člen komisie 

Jozef Milata   - člen komisie      

Hostia:  Mgr. Margita Kišacová -  riaditeľka ZŠ s MŠ 

 Mária Rybanová  -  zástupkyňa pre MŠ 

 

Neprítomní: Jozef Sedlár   - poslanec OZ 

 

1 Otvorenie 

  

11. verejné rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce  p. MVDr. Jana 

Martonková. 

Úvodom si prítomní uctili pamiatku zosnulého pána farára Mons. Petra Ráceka minútou ticha. 

Na rokovaní privítala poslancov, členov komisií, hostí a ostatných prítomných. 

Z celkového počtu 9 poslancov sa rokovania zúčastnilo 8. Neprítomný poslanec p. Jozef 

Sedlár svoju neúčasť na rokovaní neospravedlnil. 

Starostka obce konštatovala, že rokovanie je uznášania schopné. 

Poslancom navrhla doplnenie programu v bode č. 4 Organizačné záležitosti o bod č. 6 – 

navýšenie  finančných prostriedkov  v položke reprezentačné v rozpočte obce na rok 2012. 

Poslanci návrh schválil počtom hlasov: 

Za:  8                                             Zdržal sa:  0                              Proti: 0 

  

Program: 

1.      Otvorenie 

2.      Správa o plnení uznesení OZ 

3.      Návrh plánov práce OZ, hlavného kontrolóra a komisií na II. polrok 2012 

4.      Organizačné záležitosti 

5.      Diskusia 

6.      Návrh na uznesenie 

7.      Ukončenie   

  

Za členov návrhovej komisie starostka obce navrhla poslancov: 

p. Petra Flaka, p. Bc. Martinu Šišková a p. Mgr. Stanislava Ďurinu. 

Za overovateľov zápisnice z rokovania navrhla poslancov:   

p. Gabrielu Macháčovú a p. Zdenka Majtényiho. 

Navrhnutých členov návrhovej komisie a overovateľov poslanci schválili: 



Za:  8                                                    Zdržal sa: 0                            Proti: 0        

 

P. MVDr. Jana Martonková za zapisovateľku určila p. Ľudmilu Büngenerovú. 

 

2 Správa o plnení uznesení 

 

Hlavný kontrolór obce p. Ing. Gabriel Pozdech informoval poslancov o plnení uznesení. 

Z predchádzajúceho 10. rokovania  OZ neboli uložené uznesenia, ktoré by ukladali splnenie 

úloh. 

Ostatné uložené uznesenia v tomto funkčnom období boli splnené. 

Správa je priložená k zápisnici. 

 

3 Návrh plánov práce OZ, hlavného kontrolóra a komisií na II. polrok 2012   

 

K predloženému Plánu práce OZ poslanci nemali pripomienky. Starostka obce navrhla 

poslancom doplniť Plán práce OZ na I. polrok  o tretie rokovanie OZ na konci mesiaca júna. 

P. Ing. Gabriel Pozdech oboznámil so svojim plánom prítomných. Poslanci nemali k nemu 

pripomienky. 

S plánmi práce komisií prítomných oboznámili  -  . Peter Flak, komisia pre kultúru, šport a 

duchovno, p. Gabriela Macháčová,  komisia sociálno-ekonomická, p. Mgr. Stanislav Ďurina, 

KOVP, ŽP a stavebníctvo informoval, že komisia má plán spracovaný na obdobie celého roka 

2012. 

Návrhy plánov sú priložené k zápisnici. 

Navrhnuté plány práce a zmenu Plánu práce OZ na I. polrok 2012 poslanci schválili: 

Za:    8                                        Zdržal sa : 0                                             Proti:  0 

 

4 Organizačné záležitosti 

 

Organizačné záležitosti na prerokovanie predkladala p. MVDr. Jana Martonková: 

 

1. Schválenie platu starostke obce. 

Predsedkyňa sociálno-ekonomickej p. Gabriela Macháčová predložila poslancom návrh na 

plat starostke obce  s platnosťou od 1.1.2012 zákonom stanovený. 

P. PharmDr. Helena Sedlárová navrhla, aby výška mzdy starostky bola schválená minimálne, 

ako minulý rok. 

Priemerný plat pracovníka hospodárstva SR za rok 2011:  

786,00 € x 1,98 koeficient =  1556,28 €  

zvýšenie platu o 8,7 %   + 135,00 € 

SPOLU: 1691,28 € 

Po zaokrúhlení: 1692,00 € 

Poslanci návrh schválili: 

Za:  6                                      Zdržal sa: 2 (Mgr. Ďurina, Macháčová)     Proti:  0 

 

Ďalej predsedkyňa sociálno-ekonomickej komisie predložila na schválenie návrh na úpravu 

výmery dovolenky starostke obce v takej výmere, ako jej podriadení zamestnanci obce v tej 

istej vekovej kategórii.  Poslanci s takouto úpravou výmery dovolenky súhlasili: 

    Za:  8                                      Zdržal sa:  0                                               Proti:  0 

 

 

2. Mikroregión Svornosť, projekty pre rok 2012 



Starostka obce informovala poslancov OZ o pripravovaných projektoch. Obec predloží 

opakovane projekt na rekonštrukciu lávky, ďalej projekt na modernizáciu miestneho rozhlasu. 

Čakáme na výsledok  predloženého projektu na rekonštrukciu zdravotného strediska z 

ministerstva financií a z Envirofondu na rozšírenie a obnovu separovaného zberu odpadu.. 

Ďalej starostka obce oboznámila prítomných  s listom od ministra pôdohospodárstva a rozvoja 

vidieka SR Ľubomíra Jahňátka, kde odporúča pozastaviť realizáciu schválených projektov 

v  prioritnej osi 1 regionálneho operačného programu – infraštruktúra a vzdelávanie 

vzhľadom na to, že je pozastavené preplácanie žiadostí o platbu – pravdepodobne sa to týka aj 

našej poslednej žiadosti o platbu za projekt – rekonštrukcia ZŠ s MŠ asi v hodnote 33 tis. €. 

 

3. Žiadosť pani Denisy Mikulovej o úľavu z dane z nehnuteľnosti. 

Žiadosť o úľavu prejednávala ekonomicko-sociálna komisia a odporučila OZ schváliť úľavu z 

dane z nehnuteľnosti a TKO pre rok 2012 v plnej výške. 

Poslanci túto zľavu pre rok 2012 schválili v plnej výške: 

Za : 8                                       Zdržal sa:  0                                               Proti:  0 

V tomto bode starostka obce oboznámila prítomných so zbierkou, ktorá sa konala na pomoc 

Mikulovej  v dňoch 16. až 23. apríla 2012.Vyzbieralo sa 942,50 € a táto suma bola dňa 

23. apríla 2012 komisiou OZ odovzdaná rodine. 

Starostka obce poďakovala poslancom za organizovanie  zbierky  a  všetkým, ktorí prispeli za 

pomoc a solidaritu. 

 

4. Vytvorenie spoločného školského úradu v Topoľčanoch - informácia. 

Starostka obce p. MVDr. Jana Martonková oboznámila prítomných s činnosťou spoločného 

školského úradu, ktorý aj v predchádzajúcom období bol nápomocný našej ZŠ s MŠ 

Odporučila poslancom odsúhlasiť uzatvorenie zmluvy so spoločným školským úradom. 

Poslanci s uzatvorením zmluvy súhlasili: 

Za:  8                                        Zdržal sa:  0                                             Proti:  0 

 

5.  Navýšenie finančných prostriedkov v položke  reprezentačné v rozpočte obce na rok 2012. 

Sociálno-ekonomická komisia odporučila poslancom navýšenie limitu na  rok 2012 o 

1.000,00 €. 

Poslanci tento návrh schválili: 

Za:  8                                         Zdržal sa:  0                                           Proti:  0 

 

6.  Správa o činnosti od posledného rokovania OZ  

Starostka obce p. MVDr. Jana Martonková  na začiatku správy poďakovala všetkým, ktorý sa 

zúčastnili na príprave a zabezpečení pohrebnej – rozlúčkovej svätej omše za Mons. Petra 

Ráceka, za peňažné vecné dary. Poďakovala Klubu dôchodcov Horné Obdokovce za 

vyzbieranie čiastky 1.045,00 €, PD Horné Obdokovce za 350,00 €, občanom z časti obce 

Obsolovce za 270,00  €. Vyzbierané peniaze sa použili na: pohostenie a občerstvenie 190 

€,  občerstvenie kňazov 400 €, na obrazovku 400 € ,za ostatné budú zakúpené kvety a 

položené na hrob v Bánovce na narodeniny, a výročie primícií pánovi farárovi. 

Poďakovala poslancom a všetkým, ktorí sa akýmkoľvek spôsobom podieľali na príprave 

omše. 

P. PharmDr. Helena Sedlárová poďakovala starostke obce MVDr. Jana Martonkovej za 

prípravu a organizačné zabezpečenie rozlúčkovej svätej omše. 

Ďalej v správe starostka obce vyhodnotila  všetky činnosti, ktoré sa v obci od posledného 

rokovania vykonávali. 

Okrem bežných činností – tzv. vybavovanie každodennej agendy, prenesených kompetencií 

na úseku životného prostredia, sociálnej práce, školstva, civilnej obrany, protipožiarnej 



ochrany, stavebníctva, matriky, verejného poriadku, vypracovanie účtovníctva, výkazov 

mzdových uzávierok, udržiavania čistoty verejných priestranstiev a pravidelných pracovných 

úkonov – odvoz TKO, údržby verejného osvetlenia, rozhlasu, komunikácií, odstraňovania 

divokých skládok, údržby cintorínov, poskytovania dopravy, úpravy parkoviska pri 

zdravotnom stredisku, spolupráce s OTJ, so ZŠ s MŠ, SENIOR-om, ROZVOJ-om, PD, 

zorganizovali  Deň Zeme , poďakovali  pedagogickému zboru našej ZŠ s MŠ v rámci Dňa 

učiteľov, pripravili akciu – príprava veľkonočných dekorácií, stavanie májov, Deň matiek, 

pravidelné pripravovanie aktuálnych násteniek, v spolupráci s rodičovskou radou 

zorganizovanie stolnotenisového turnaja. 

Starostka obce poďakovala poslancovi p. Petrovi Flakovi za aktívnu činnosť pri organizovaní, 

stavanie mája a tiež jeho rodine za aktívnu pomoc. 

 

5 Diskusia 

  

V diskusii vystúpili: 

  

P. Mgr. Stanislav Ďurina – poslanec OZ -  či by obecný úrad nezabezpečil prepravnú službu 

pre starých občanov z Kamanovskej ulice k autobusu, ďalej odporučiť predajcom ovocia 

a zeleniny aby chodili predávať aj na Kamanovskú ulicu, ďalej v akom stave je zabezpečenie 

dopravných značiek pre obec? 

Odpovedala mu starostka obce, že OcÚ zabezpečí prepravnú službu pre starých obyvateľov 

Kamanovskej ulice, bude o tom informovať na 12. verejnom rokovaní OZ.  Či sa obci podarí 

zabezpečiť predajcov zeleniny nevie povedať, lebo záleží iba na nich, či do tejto časti obce 

budú ochotní ísť predávať.Dopravné značenie  zabezpečí OcÚ , aby bola zaistená bezpečnosť 

počas letných prázdnin.   

P. Zdenko Majtényi – na podnet pani Prišticovej a ostatných obyvateľov sa opýtal starostky 

obce, či bude dokončená priekopa, ktorá sa vykopala v minulom roku.  

Odpovedala mu starostka obce, že na ďalšom rokovaní OZ ho bude informovať. 

Viac diskusných príspevkov nebolo,  starostka obce diskusiu ukončila. 

 

6 Návrh na uznesenie 

P. Peter Flak predložil na schválenie návrh na uznesenie. Poslanci návrh schválili: 

 

Za:  8                                                       Zdržal sa:  0                                             Proti:  0 

 

7 Ukončenie 

 

Starostka obce p. MVDr. Jana Martonková poďakovala všetkým prítomným za účasť 

a rokovanie ukončila. 

 

 

 

MVDr. Jana  Martonková                                                                 Ľudmila Büngenerová 

          starostka obce                                                                                    prednostka 

 

Overovatelia: Gabriela Macháčová 

Zdenko Majtényi 

 

Zapísala: Ľudmila Büngenerová 

  



Uznesenie 

 

z 11. verejného rokovania  Obecného zastupiteľstva  Horné Obdokovce, konaného dňa 

5. 6. 2012 

__________________________________________________________________________ 

 

11. verejné rokovanie Obecného zastupiteľstva Horné Obdokovce: 

 

A.  B e r i e    n a    v e d o m i e : 

 

1 Správu hlavného kontrolóra obce o kontrole plnení uznesení OZ 

2 Informáciu starostky obce o vykonaní finančnej zbierky na pomoc rodine Mikulovej 

z Obsoloviec 

3 Informáciu starostky obce o výzvach na predkladanie projektov z mikroregiónu 

Svornosť 

4 Informáciu starostky obce o doručení listu od ministra Jahňátka s témou 

rozpracovaných     a neukončených projektov 

5 Správu starostky obce o činnosti obecného úradu od posledného rokovania OZ 

6 Informáciu starostky obce o organizovaní rozlúčky so zosnulým pánom Mons. Petrom 

Rácekom, správcom farnosti 

 

B.  S ú h l a s í : 

 

1 S uzatvorením zmluvy so Spoločným školským úradom v Topoľčanoch 

 

C.  S ch v a ľ u j e : 

 

Doplnenie programu 11. verejného rokovania OZ  o bod v organizačných záležitostiach 

Doplnenie Plánu práce OZ na I. polrok 2012 

Plán práce Obecného zastupiteľstva Horné Obdokovce na polrok 2012 

Plán práce hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2012 

Plány práce komisií OZ na II. polrok 2012 

Plat starostky obce v zmysle návrhu sociálno-ekonomickej komisie vo výške 1.692 €, čo 

predstavuje zvýšenie o 8,7 % v zmysle zákona s účinnosťou od 1. 1. 2012 

Úľavu dane z nehnuteľnosti a dane za TKO pre rok 2012 pani Denise Mikulovej z 

Obsoloviec  v plnej výške 

Úpravu dovolenky starostke obce tak, ako majú podriadení zamestnanci v jej vekovej 

katagórii 

Navýšenie finančných prostriedkov v položke reprezentačné  v rozpočte obce na rok 2012    o 

1.000,00 € 

 

 

MVDr. Jana Martonková 

starostka obce 

Overovatelia: Gabriela Macháčová 

Zdenko Majtényi 

 

Zapísala: Ľudmila Büngenerová 


